
第 75回入学式について 

 

■参加者  新入生と本校職員 

      ※新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から保護者の参列はお控えいただきます。 

■月 日  令和２年４月８日（水） 

■登 校  9:45までに教室に入れるように登校してください。 

■持ち物  本校指定の上靴、かばん（全教科の教科書を配付しますので大きめのもの） 

      提出物（①預金口座振替依頼書、②家庭環境調べ、③PTA 調査用紙、 

④健康カード、⑤スポーツ振興センター加入同意書） 

■日程等 

時 程 概 要 内容・留意点 

9:15～9:45 登 校 ・玄関で先日郵送した健康観察記録表を提出してください。 

 

・所属学級を確認し 9時 45分までに教室にお入りください。 

 

・下記のものを担当教員に提出してください。 

①預金口座振替依頼書、②家庭環境調べ、③PTA調査用紙、 

④健康カード、⑤スポーツ振興センター加入同意書 

9:45～10:00 学 活 ・入学式の流れや所作について確認します。 

10:10～10:20 入 場 ・新入生は担任の先生の先導で入場します。 

10:20～10:45 入学式  

10:45～10:55 退 場 ・新入生は担任の先生の先導で退場します。 

10:55～11:10 学 活 ・翌日以降の連絡を行います。 

 

・教科書などを配布します。 

11:10～ 下 校  

 

 ■留意事項 

・入学式当日の朝も必ず検温し、「健康観察記録表」に記入してください。 

・体調が悪いようでしたら出席はお控えください。学校での検温の結果、熱がある場合は下校してい

ただくこともありますのでご了承ください。 

・できる限りマスクの着用をお願いいたします。 

・可能な限りお子様の送迎をお願いしたく存じます。 

・教室や体育館などは消毒済です。 

・入学式の様子は youtube 限定公開でのライブ配信を行います。ライブ配信のＵＲＬについては、

入学式当日 10時頃に一斉連絡メールでお伝えします。 

・後日、写真販売をいたします。改めて案内を配付いたしますので、希望される方はご購入ください。 



【ふじづる会（教育後援会）からのお知らせ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学式に関わりまして、ご不明な点がございましたら、≪主幹教諭・新井≫までご連絡ください。 

℡：(011)778-0481 

 

新入生保護者各位 

 

この度、入学式の変更により、ふじづる会入会受付けを下記の通りに行いたいと存じます。皆様

方には大変お手数をおかけ致しますが、お取り計らいのほど、よろしくお願い致します。 

・日時：４月８日（水）入学式当日 9：00～10：00と 10：45～11：15まで 

・場所：中学校ランチルームにて（中学校玄関横の外側入口よりお入り下さい。当日はランチル

ーム以外には入れませんのでご了承ください。） 

・入会申込書・入会金・領収書の用紙の３点をお持ちください。 

なお、時間内にどうしてもお越しになれない場合は、入学式当日、もしくは翌日の登校日にお子

様を通して入会申込書を担任の先生にご提出ください。入会金の納付方法は後日お知らせいたし

ます。ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 


